
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУ НИЦИП АЛ ЬН О ГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУИИЦИПАЛБНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2017 г. № до г. Дигора 

«Об исполнении районного бюджета Дигорского района 
за 1 квартал 2017 года» 

В соответствии со статьей 264^ Бюджетного кодекса Российской федерации, 
рассмотрев отчет об исполнении районного бюджета Дигорского района за 1 
квартал 2017 года, глава администрации местного самоуправления 
муниципального образования Дигорский район п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета Дигорского района за 
1 квартал 2017 года по доходам в сумме 87086,7 тыс. руб., по расходам в сумме 
77949,3 тыс. руб. 

а) доходы районного бюджета Дигорского района за 1 квартал 2017 года по 
кодам классификации доходов бюджетов утвердить согласно приложению № 1. 

б) структуру расходов районного бюджета Дигорского района за 1 квартал 
2017 года утвердить согласно приложению № 2. 

2. Направить настоящее Постановление «Об исполнении районного 
бюджета Дигорского района за 1 квартал 2017 года» в Собрание представителей 
муниципального образования Дигорский район. 

3. Настоящее Постановление вст^'пает'вЧгтйту со дня его принятия и подлежит 
размещению на сайте администрации района. 

Глава администрации 
местного самоуправления 
муниципального образования 
Дигорский район 

• O i ) 
М.Дз.Кодзасов 



Приложение № 1 
к П о с т а н о в л е н и ю главы а д м и н и с т р а ц и и м е с т н о г о с а м о у п р а в л е н и я 

м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я Д и г о р с к и й район 
«Об и с п о л н е н и и р а й о н н о г о б ю д ж е т а Д и г о р с к о г о 

р а й о н а за 1 -квартал 2 0 1 7 года» 

№ 90 от I / T o ^ / J ^ ^ ^ ^ ? • 

Доходы районного бюджета Дигорского района за 1квартал 2017 года 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 
Наименование доходов План Факт 

% 
исполнения 

В С Е Г О Д О Х О Д О В 3 6 4 8 3 8 , 8 8 7 0 8 6 , 7 23 ,9 
Н А Л О Г О В Ы Е И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е 
Д О Х О Д Ы 112 167,5 13634 ,5 12,2 

ООО 1 01 02000 01 0000 п о Н а л о г на д о х о д ы ф и з и ч е с к и х л и ц 24 2 4 8 , 0 6 2 7 3 , 5 25 ,9 

ООО 1 01 0 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0 110 

Н а л о г на д о х о д ы ф и з и ч е с к и х лиц с д о х о д о в , 
и с т о ч н и к а м и которы х является налоговый 
агент , за и с к л ю ч е н и е м д о х о д о в , в о т н о ш е н и и 
к о т о р ы х исчисление и уплата налога 
о с у щ е с т в л я е т с я в соответствии со статьями 
227, 227 ' и 228 Н а л о г о в о г о кодекса Р о с с и й с к о й 
Ф е д е р а ц и и 24 2 4 8 , 0 6255 ,3 25,8 

ООО I 01 02020 01 0000 ПО 

Налог на д о х о д ы ф и з и ч е с к и х л и ц с д о х о д о в , 
п о л у ч е н н ы х от о с у щ е с т в л е н и я д е я т е л ь н о с т и 
ф и з и ч е с к и м и л и ц а м и , з а р е г и с т р и р о в а н н ы м и в 
качестве и н д и в и д у а л ь н ы х 
п р е д п р и н и м а т е л е й , н о т а р и у с о в , з а н и м а ю щ и х с я 
частной п а к т и к о й , а д в о к а т о в , у ч р е д и в ш и х 
а д в о к а т с к и е кабинеты и д р у г и х 
лиц ,занима10щихся частной практикой в 
соответствии со статьй 227 Налогового кодекса 
Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и 15.4 свЛОО 

ООО 1 01 0 2 0 3 0 01 0 0 0 0 по 

Налог на д о х о д ы ф и з и ч е с к и х лиц с 
д о х о д о в , п о л у ч е н н ы х ф и з и ч е с к и м и лицами в 
соответствии со статьей 228 Н а л о г о в о г о 
кодекса Российской Ф е д е р а ц и и 2 ,8 свЛОО 

ООО 1 03 00000 00 0000 ООО 

Н а л о г и на т о в а р ы 

( Р а б о т ы , у с л у г и ) , р е а л и з у е м ы е на т е р р и т о р и и 
Р Ф 5 730 ,7 1439,2 25,1 

ООО 1 03 0 2 2 3 0 0 1 0 0 0 0 ПО 

Д о х о д ы от уплаты акцизов на д и з е л ь н о е 
т о п л и в о , п о д л е ж а щ и е р а с п р е д е л е н и ю между 
б ю д ж е т а м и субъектов Р Ф и м е с т н ы м б ю д ж е т а м 1 9 5 7 , 0 535,3 27 ,4 

ООО 1 03 0 2 2 4 0 01 0 0 0 0 ПО 

Д о х о д ы от уплаты а к ц и з о в на м а т о р н ы е масла 
для д и з е л ь н ы х и к а р б ю р а т о р н ы х д в и г а т е л е й 
. п о д л е ж а щ и е р а с п р е д е л е н и ю между 
б ю д ж е т а м и субъектов РФ и м е с т н ы м б ю д ж е т а м 19,5 5.3 27,2 

ООО 1 03 0 2 2 5 0 0 1 0 0 0 0 110 

Д о х о д ы от уплаты акцизов на а в т о м о б и л ь н ы й 
бензин , п о д л е ж а щ и е р а с п р е д е л е н и ю между 
б ю д ж е т а м и субъектов РФ и местным б ю д ж е т а м 4 145,6 996 ,8 24,0 

ООО 1 03 0 2 2 6 0 01 0 0 0 0 ПО 

Д о х о д ы от у п л а т ы акцизов на п р я м о г о н н ы й 
бензин , п о д л е ж а щ и е р а с п р е д е л е н и ю между 
б ю д ж е т а м и субъектов Р Ф и м е с т н ы м б ю д ж е т а м -391 ,4 -98 ,2 



Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Напмсиоваиис доходов Плаи Факт 
% 

исиолиеиия 

ООО 1 05 00000 00 0000 ООО Н а л о г и на с о в о к у п н ы й д о х о д 5 8 4 8 , 0 

ООО 1 05 01000 00 0000 п о 

ООО ! 05 01010 01 0000 ПО 

ООО 1 05 01011 01 0000 ПО 

Налог , в з и м а е м ы й в связи с п р и м е н е н и е м 
у п р о щ е н н о й системы н а л о г о о б л о ж е н и я 

Налог , в з и м а е м ы й с н а л о г о п л а т е л ь щ и к о в , 

в ы б р а в ш и х в качестве объекта 

н а л о г о о б л о ж е н и я д о х о д ы 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

ООО 1 05 01012 01 0000 ПО 

ООО 1 05 01020 01 0000 ПО 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды,истекшие до 1 
января 2011 г) 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

ООО 1 05 02000 02 0000 ПО 

Е д и н ы й налог на в м е н е н н ы й д о х о д для 

о т д е л ь н ы х видов д е я т е л ь н о с т и 

ООО 1 05 03000 01 0000 ПО 
ООО 1 05 03010 01 0000 ПО 

Е д и н ы й с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й налог 
Единый сельскохозяйственный налог 

ООО 1 05 04000 02 0000 ПО 
ООО 1 06 02000 00 0000 ПО 
ООО 1 06 02000 02 0000 ПО 

Налог,взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогооблажеиия,зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 
Налог tia цмущестао организаций 
Налог на имущестао организаций 

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО 

ООО 1 08 03000 01 0000 п о 

Г о с у д а р с т в е н н а я п о ш л и н а , сборы 
Государственная п о ш л и н а по делам, 

р а с с м а т р и в а е м ы м в судах о б щ е й ю р и с д и к ц и и , 

м и р о в ы м и судьями 

ООО 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассма1риваемым в судах общей юрисдщ<ции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 

ООО 1 08 07000 01 0000 ПО 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию,а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

Д о х о д ы от и с п о л ь з о в а н и я и м у щ е с т в а , 

н а х о д я щ е г о с я в г о с у д а р с т в е н н о й и 

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО м у н и ц и п а л ь н о й собственности 

ООО 1 П 05000 00 0000 120 

2 6 3 3 , 0 

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
м у н и ц и п а л ь н о г о имущества (за и с к л ю ч е н и е м 
и м у щ е с т в а б ю д ж е т н ы х и а в т о н о м н ы х 
у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е и м у щ е с т в а 
г о с у д а р с т в е н н ы х и м у н и ц и п а л ь н ы х у н и т а р н ы х 
п р е д п р и я т и й , в том числе казенных) 

ООО 1 П 05010 00 0000 120 

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е в виде арендной платы за 

з е м е л ь н ы е участки , государственная 

с о б с т в е н н о с т ь на к о т о р ы е не разграничена , а 

т а к ж е средства от продажи права на 

з а к л ю ч е н и е д о г о в о р о в аренды ук£1занных 

з е м е л ь н ы х участков 

Н 7 , 0 

817,0 

; 816,0 

2 150,0 
1 0 6 5 , 0 
1 065,0 

2 876,0 
2 876,0 

1 8 3 5 , 0 

1 803 ,0 

1 803,0 

32,0 

2 3 7 7 5 , 0 

23 775 ,0 

23 525 ,0 

629 ,4 

316 ,5 

316,5 

312,9 

4 4 7 , 0 
630 ,0 
630,0 

22,1 

425,4 
425,4 

281,6 

281,6 

281,6 

1318,7 

1318,7 

1280,5 

23,9 

38 ,7 

38 ,7 

17,2 

20,8 
59 ,2 
59,2 

св .100 
14,8 
14,8 
15,3 

15,6 

15,6 

0,0 

5,5 

5,5 

5,4 



Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов План Факт 
% 

исполнения 

1 

ООО 1 11 05013 05 0000 120 j 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
емельные участки, государственная собственность 
ш которые не разграничена и которые 
шсположеиы в границах межселенных территорий, 

также средства от продажи права на заключение 
юговоров аренды указанных земельных участков 22 4 0 0 , 0 1180,2 5,3 

ООО 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
!емельиые участки, государственная собственность 
ia которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 250,0 57,7 23,1 

ООО 1 И 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 875,0 42,6 4,9 

ООО 1 И 05030 00 0000 120 

Д о х о д ы от сдачи в аренду и м у щ е с т в а 
н а х о д я щ е г о с я в о п е р а т и в н о м у п р а в л е н и и 
о р г а н о в государственной власти, о р г а н о в 
м е с т н о г о самоуправления , г о с у д а р с т в е н н ы х 
в н е б ю д ж е т н ы х ф о н д о в и с о з д а н н ы х ими 
у ч р е ж д е н и й ( за и с к л ю ч е н и е м и м у щ е с т в а 
б ю д ж е т н ы х и а в т о н о м н ы х у ч р е ж д е н и й ) 2 5 0 , 0 38 ,2 15,3 

ООО 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 250,0 38,2 15,3 

ООО 1 12 00000 00 0000 оос 

П л а т е ж и при п о л ь з о в а н и и п р и р о д н ы м и 

1 р е с у р с а м и 65 ,0 7,5 11,5 

ООО 1 12 01000 01 0000 12С 

Плата за негативное воздействие на 

) о к р у ж а ю щ у ю среду 65,С 1 7,5 ; 11,5 

ООО 1 13 00000 00 0000 00( 

Д о х о д ы от о к а з а н и я п л а т н ы х услуг ( работ ) и 

) к о м п е н с а ц и и затрат 17 069,С 1 1904,( . 11,2 

ООО 1 13 01000 00 0000 13( ) Д о х о д ы от оказания платных услуг (работ) 17 069,С ) 1904,6 ) 11,2 

ООО 13 01990 00 0000 13( 

П р о ч и е д о х о д ы от оказания платных услуг 

) (работ) 17 069,( ) 1904,( , 11,2 

ООО 1 14 00000 00 0000 001 

Д о х о д ы от п р о д а ж и м а т е р и а л ь н ы х и 

3 н е м а т е р и а л ь н ы х а к т и в о в 29 220, ! ? 36,1 1 0,1 

ООО 1 14 02050 05 0000 41 

Д о х о д ы от реализации 
и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я в государственной и 

0 MyHHunnajibHoR собственноти 28 932,! 3 

ООО 1 14 06013 10 0000 43 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 

0 поселений 288, 0 36, 1 12,5 

ООО 1 16 00000 00 0000 00 0 Ш т р а ф ы , с а н к ц и и , в о з м е щ е н и е у щ е р б а 1 500 , 0 210 , 2 14,0 

ООО 1 16 03000 00 0000 14 

Д е н е ж н ы е взыскания ( ш т р а ф ы ) за н а р у ш е н и е 

0 з а к о н о д а т е л ь с т в а о налогах и сборах 25, 0 13, 9 55 ,6 



Код бюджетЕюй 
классификации Российской 

Федерации 
Наимеиоваиие доходов План Факт 

% 
исполнения 

ООО 1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные ст. 116, 118, 119', пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129,129', 132, 
133, 134, 135, 135' Налогового Кодекса Российской 
Федерации, а также штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании ранее действовавшей 
статьи 117 Налогового кодекса Российской 
Федерации 20,0 13,9 69 ,5 

ООО 1 16 03030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
админист1зативные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренных Кодексом 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 5,0 0,0 

ООО 1 16 06000 01 0000 140 

Д е н е ж н ы е взыскания ( ш т р а ф ы ) за н а р у ш е н и е 
з а к о н о д а т е л ь с т в а о п р и м е н е н и и контрольно-
кассовой т е х н и к и при осуществлении 
н а л и ч н ы х д е н е ж н ы х расчетов и (или) расчетов 
с и с п о л ь з о в а н и е м п л а т е ж н ы х карт 40 ,0 0,0 0,0 

ООО 1 16 08000 01 0000 140 

Д е н е ж н ы е взыскания ( ш т р а ф ы ) за 
а д м и н и с т р а т и в н ы е п р а в о н а р у ш е н и я в области 
гос .регулирования производства и о б о р о т а 
э т и л о в о г о спирта 90 ,0 14,0 15,6 

ООО 1 16 21000 00 0000 140 

Д е н е ж н ы е взыскания ( ш т р а ф ы ) и и н ы е с у м м ы , 
в з ы с к и в а е м ы е с лиц, в и н о в н ы х в с о в е р ш е н и и 
преступлений , и в в о з м е щ е н и е у щ е р б а 
и м у щ е с т в у 10,0 0,0 

ООО 1 16 21050 05 0000 140 

Д е н е ж н ы е взыскания ( ш т р а ф ы ) и и н ы е с у м м ы , 
в з ы с к и в а е м ы е с лиц, в и н о в н ы х в с о в е р ш е н и и 
преступлений , и в в о з м е щ е н и е у щ е р б а 
и м у щ е с т в у , з а ч и с л я е м ы е в б ю д ж е т 
м у н и ц и п а л ь н ы х р а й о н о в 10,0 0,0 

ООО 1 16 25000 00 0000 140 

Д е н е ж н ы е взыскания ( ш т р а ф ы ) за н а р у ш е н и е 
з а к о н о д а т е л ь с т в а Российской Ф е д е р а ц и и о 
недрах, об о с о б о о х р а н я е м ы х п р и р о д н ы х 
т е р р и т о р и я х , об охране и исполь з овании 
ж и в о т н о г о мира , об э к о л о г и ч е с к о й экспертизе , 
в области о х р а н ы о к р у ж а ю щ е й среды, з е м н о г о 
законодательства , л е с н о г о 
з а к о н о д а т е л ь с т в а , в о д н о г о з а к о н о д а т е л ь с т в а 2 1 0 , 0 1 0,5 

ООО 1 16 25010 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах 20,0 0 

ООО 1 16 25030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об охране 
и использовании животного мира 1 

ООО 1 16 25050 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды 50,0 0,0 

ООО 1 16 25060 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 140,0 0 0,0 

ООО 1 16 28000 01 0000 140 

Д е н е ж н ы е взыскания ( ш т р а ф ы ) за н а р у ш е н и е 
з а к о н о д а т е л ь с т в а в области обеспечения 
с а н и т а р н о - э п и д е м и о л о г и ч е с к о г о благополуч ия 
человека и з а к о н о д а т е л ь с т в а в сфере з а щ и т ы 
прав потребителей 25 ,0 6,5 26 ,0 

ООО 1 16 300030 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения 
в области дорожного движения 30 ,0 2,5 8,3 



Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 
Наименование доходов План Факт 

% 
исполнения 

ООО 1 16 33000 00 0000 140 

Д е н е ж н ы е взыскания ( ш т р а ф ы ) за н а р у ш е н и е 
з а к о н о д а т е л ь с т в а Р Ф о р а з м е щ е н и и заказов на 
поставки т о в а р о в 75 ,0 0,0 0,0 

ООО 1 16 43000 01 0000 140 

Д е н е ж н ы е взыскания ( ш т р а ф ы ) за н а р у ш е н и е 
з а к о н о д а т е л ь с т в а Р Ф об а д м и н с т р а т и в н ы х 
п р а в о н а р у ш е н и я х , п р е д у с м о т р е н н ы е ст .20 .25 
К о д е к с а Р Ф о б а д м и н и с т р а т и в н ы х н а р у ш е н и я х 4 5 0 , 0 81 ,0 18,0 

ООО 1 16 90000 00 0000 140 
П р о ч и е поступления от д е н е ж н ы х взысканий 

( ш т р а ф о в ) и иных сумм в в о з м е щ е н и е у щ е р б а 545 ,0 91,3 16,8 

ООО 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 545,0 91,3 16,8 

ООО 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 9,2 св. 100 

ООО 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 9,2 св .100 

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е П О С Т У П Л Е Н И Я 252 6 7 1 , 3 73 452 ,2 29,1 

000 2 02 00000 00 0000 151 

Б е з в о з м е з д н ы е п о с т у п л е н и я от д р у г и х 
б ю д ж е т о в б ю д ж е т н о й с и с т е м ы Российской 
Ф е д е р а ц и и 252 671 ,3 7 3 4 7 8 , 5 29,1 

000 2 02 01000 00 0000 151 
Д о т а ц и и б ю д ж е т а м с у б ъ е к т о в Р о с с и й с к о й 
Ф е д е р а ц и и и м у н и ц и п а л ь н ы х о б р а з о в а н и й 109 8 3 5 , 0 2 6 9 3 4 , 0 24 ,5 

000 2 02 01001 05 0000 151 

Д о т а ц и я б ю д ж е т а м м у н и ц и п а л ь н ы х р а й о н о в 
на в ы р а в н и в а н и е уровня б ю д ж е т н о й 
о б е с п е ч е н н о с т и 109 835 ,0 2 6 9 3 4 , 0 24,5 

000 2 02 01003 05 0000 151 

Д о т а ц и и б ю д ж е т а м м у н и ц и п а л ь н ы х р а й о н о в на 
п о д д е р ж к у мер по о б е с п е ч е н и ю с б а л а н с и р о в а н -
ности б ю д ж е т о в 0,0 0 0,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 
С у б в е н ц и и б ю д ж е т а м с у б ъ е к т о в Р о с с и й с к о й 
Ф е д е р а ц и и и м у н и ц и п а л ь н ы х о б р а з о в а н и й 142 8 3 6 , 3 4 6 5 4 4 , 5 32 ,6 

2 02 03024 05 0063 151 

С у б в е н ц и и б ю д ж е т а м м у н и ц и п а л ь н ы х р а й о н о в 
на о б е с п е ч е н и е государственных гарантии прав 
граждан на получение о б щ е г о , о с н о в н о г о 
о б щ е г о , среднего (полного ) о б щ е г о 
о б р а з о в а н и я в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х 
у ч р е ж д е н и я х 75 804 ,0 2 5 3 1 9 , 4 33 ,4 

2 02 30024 05 0067 151 

С у б в е н ц и и б ю д ж е т а м м у н и ц и п а л ь н ы х р а й о н о в 
на о р г а н и з а ц и ю и поддержку у ч р е ж д е н и й 
культуры 15 3 8 7 , 0 5043 ,8 32 ,8 

" 2 02 30024 05 0073 151 

С у б в е н ц и я б ю д ж е т а м м у н и ц и п а л ь н ы х р а й о н о в 
по расчету и п р е д о с т а в л е н и ю д о т а ц и й на 
в ы р а в н и в а н и е б ю д ж е т н о й о б е с п е ч е н н о с т и 
поселений из р а й о н н о г о б ю д ж е т а 1 568 ,0 393 ,0 25,1 

2 02 30024 05 0075 151 

С у б в е н ц и и б ю д ж е т а м м у н и ц и п а л ь н ы х р а й о н о в 
на о р г а н и з а ц и ю д е я т е л ь н о с т и 
а д м и н и с т р а т и в н ы х комиссий 3 1 0 , 0 78 ,0 25 ,2 

2 02 30024 05 0062 151 

С у б в е н ц и и б ю д ж е т а м м у н и ц и п а л ь н ы х р а й о н о в 
на о б е с п е ч е н и е государственных гарантий прав 
г р а ж д а н на получение д о ш к о л ь н о г о 
о б р а з о в а н и я в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х 
у ч р е ж д е н и я х 45 3 4 1 , 0 14871.4 32 ,8 



Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 
Иаимеповаиие доходов План Факт 

% 
исиолиеиия 

2 02 30024 05 0065 151 

С у б в е н ц и и б ю д ж е т а м м у н и ц и п а л ь н ы х р а й о н о в 
на в ы п о л н е н и е передаваемых п о л н о м о ч и й 
с у б ъ е к т о в Российской Ф е д е р а ц и и 
( о з д о р о в л е н и е детей) 1 145,3 

2 02 30029 05 0000 151 

С у б в е н ц и и б ю д ж е т а м м у н и ц и п а л ь н ы х р а й о н о в 
на выплату к о м п е н с а ц и й части р о д и т е л ь с к о й 
платы за с о д е р ж а н и е ребенка в 
г о с у д а р с т в е н н ы х м у н и ц и п а л ь н ы х 
о б р а з о в а т е л ь н ы х у ч р е ж д е н и я х , р е а л и з у ю щ и х 2 500 ,0 643 ,9 25 ,8 

0 0 0 2 02 35118 05 0000 151 

С у б в е н ц и и б ю д ж е т а м на о с у щ е с т в л е н и е 
п е р в и ч н о г о в о и н с к о г о учета на 
т е р р и т о р и я х , г д е отсутствуют в о е н н ы е 
к о м и с с а р и а т ы 781 ,0 195,0 25,0 

000 2 19 05000 05 0000 151 

В о з в р а т о с т а т к о в с у б с и д и й , с у б в е н ц и й и 
и н ы х м е ж б ю д ж е т н ы х т р а н с ф е р т о в , 
и м е ю щ и х целевое назначение , п р о ш л ы х 
л е т из б ю д ж е т о в м у н и ц и п а л ь н ы х р а й о н о в -26 ,3 



Приложение № 2 
к Постановлению главы администрации местного самоуправления 

муниципального образования Дигорский район 
«Об исполнении районного бюджета 

Дигорского района за 1 квартал 2017 года» 

№ д о о т ж . с П / ^ , 

Расходы районного бюджета Дигорского района за 1 квартал 2017 года 

Р А С Х О Д Ы раздел под-
раздел план факт % исполнения 

ВСЕГО РАСХОДОВ 364 838,8 77 949,3 21,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 36 578,9 7 213,8 19,7 
Глава муниципального образования 01 02 932,0 145,2 15,6 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 2 549,0 684,8 26,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 22 859,0 4850,9 21,2 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового надзора 01 06 5 892,0 1458,6 24,8 
Проведение выборов 01 07 909,9 0,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 2 627,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 810,0 74,3 9,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 781,0 195 25,0 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 781,0 195 25,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 4 252,5 128,2 3,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона 03 09 J 002,5 128,2 4,3 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 1 250,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
04 00 5 730,7 95,3 1,7 

Дорожное хозяйство 04 09 5730,7 95,3 1,7 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 4800 2 446,0 51,0 
Жилищное хозяйство 05 01 4800 2 446,0 51,0 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 217 642,2 52 796,6 24,3 
Дощкольное образование 07 01 52 401, 7 1722 7,6 20,9 
Общее образование 07 02 100 423,5 27717 27,6 

Начальное профессиональное образование 07 03 29 995,2 7020,5 23,4 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 150,0 0,0 
Другие вопросы в области образования 07 09 4 671,8 831,5 17,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 25 548,4 7 034,9 27,5 
Культура 08 01 24 081,4 6652,8 27,6 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 467,0 382,1 26,0 



РАСХОДЫ 
2 

раздел под-
раздел 

план факт % исполнения 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 8 566,3 2 302,5 26,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 2 300,0 1324,4 57,6 

Социальное обеспечение населения 10 03 J 393,3 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04 2 500,0 605,5 24,2 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 313,0 372,6 99,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 29 282,8 5,5 0,0 

Физическая культура и спорт 11 01 500,0 5,5 1Д 

Массовый спорт 11 02 28 782,8 0,0 

Периодическая печать и издательство 12 00 1 000,0 255 25,5 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРОСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 01 500,0 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 00 30156 5 4 76,5 18,2 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 30156 5 476,5 18,2 


